

Приходно-расходная смета СНТ " ЗАРЕЧЬЕ-1" на 2020 год с изменениями

			Единица измерения	Количество	Цена за единицу в руб.	Итого	Расчёт от площади участков	Расчёт членского взноса с члена СНТ
I. Поступления от взносов								
1.1	1.	Ежегодный членский взнос на основании сметы (из расчёта 2390 сотки)	Сотка	2 390,00			135,00	
1.2	2.	Ежегодный членский взнос на основании сметы (из расчёта 268 владельца)	Член СНТ	268,00				6 410,00
1.3	3.	Ежегодный целевой взнос на основании сметы (из расчёта 268 владельца)	Член СНТ					
1.4	4.	Ежегодный целевой взнос на основании сметы (из расчёта 2390 сотки)	Сотка					
ИТОГО запланировано поступлений по смете на 2019 год							322 650,00	1 717 880,00
ИТОГО ДОХОД							2 040 530,00	
II. РАСХОДЫ								
1. Постоянная часть (членские взносы)								
1.1. Вывоз ТБО								
1.1.1		Вывоз ТБО в летний период (6 мес: апрель-сентябрь ориентировочно 11 контейнеров в месяц)	куб	450	866,00			389 700,00
1.1.2		Вывоз мусора в весенне-осенне-зимний период (6 мес: январь, февраль, март, октябрь, ноябрь, декабрь ориентировочно 8 контейнеров в месяц)	куб	392	866,00			339 472,00
1.1.3		Вывоз ТБО крупногабаритного 2 контейнера осень, 2 контейнера весна, 2 контейнера субботник	куб	80	866,00			72 000,00
1.1.4		Уборка вокруг контейнерной площадки	шт	104	500,00			52 000,00
1.2. Расходы на содержание электроосвещения								
1.2.1		Оплата электроэнергии уличное освещение и здание Правления	месяц	6,00	14 000,00			84 000,00
1.3. Благоустройство территории общего пользования								
1.3.1		Окос травы	неделя	2,00	2 000,00			4 000,00
1.3.2		Труба и комплектующие (Центральная улица поворот на Весеннюю и	м	9,00	1 580,00			14 220,00
1.3.3		Ремонтные работы по установке трубы	м	9,00	2 660,00			23 940,00
1.4. Содержание дорожно-транспортного покрытия								
1.4.1		Очистка дорог от снега в зимний период (ноябрь-декабрь, январь-март)	смена	9	14 000,00		126 000,00	
1.4.2		Отсыпка дороги вдоль поля щебнем	машина 20 куб.м	6	20 500,00			123 000,00
		Разравнивание щебня	машина 20 куб.м	6	3 000,00			18 000,00
1.4.3		Трактор с песком в зимний период	смена	2	9 500,00			19 000,00
1.4.4		Грейдирование дорог общего пользования	шт	3	11 000,00			33 000,00
1.5. Хозяйственные, административные расходы								
1.5.1		Содержание официального сайта	месяц	0	0			
1.5.2		Комиссия банка за ведение счета в месяц (12 месяцев)	месяц	12	680			8 160,00
1.5.3		Сдача отчетности через интернет	месяц	0,00	600,00			0
1.5.4		Канцтовары и обслуживание оргтехники	месяц	12,00	1 000,00			12 000,00
1.5.5		Почтовые расходы	штук	42,00	180,00			7 560,00
1.5.6		Публикация в газете	штук	2,00	500,00			1 000,00
1.5.7		Госпошлина	штук	5,00	6 000,00			30 000,00
1.5.8		Сайт домен плюс хостинг за год	штук	1,00	1 000,00			1 000,00
1.5.9		Расходы на услуги связи	месяц	4,00	500,00			2 000,00
1.5.10		Программа 1С информационно-техническая поддержка(2020 г.)	месяц	4,00	500,00			2 000,00
1.5.11		Годовое сопровождение программы 1С садовод (на 2021 год)	год	1,00	16 810,00			16 810,00
1.6. Налоги								
1.6.1		Земельный налог	год	1,00	162 000,00		162 000,00	
1.6.2		Аренда земли	год	1,00	33 000,00		33 000,00	
1.7. Резервы								
1.7.1		Непредвиденные расходы (не более 10 % от всех расходов) в том числе штрафы		1,00				60 000,00
2. Плановые расходы на текущий год								
2.1. Ремонтные работы и расходы на охранные мероприятия								
2.1.1		Ремонт крыши здания Правления с расходными материалами	штук	1,00	73 500,00			73 500,00
2.1.2		Калитка	штук	2,00	4 976,00			9 952,00
2.1.3		Ворота больш.	штук	1,00	25 370,00			25 370,00
2.1.4		Ворота	штук	1,00	14 788,00			14 788,00
2.1.5		Материалы для установки	штук	1,00	141 993,00			141 993,00
2.1.6		Услуги по установке и доставка	штук	1,00	87 287,00			87 287,00
2.1.7		Электрозамок для калитки	штук	2,00	10 000,00			20 000,00
2.2. Расходы на противопожарные мероприятия								
2.2.1		Углубление пожарного водоема и расчистка	смена	1,00	16 500,00			16 500,00
2.2.2		Обучение мерам ППБ	штук	1,00	3 500,00			3 500,00
2.2.3		Огнетушители	штук	1,00	3 900,00			3 900,00
2.2.4		Бочки для песка	штук	15,00	300,00			4 500,00
2.2.5		Песок	куб	30,00	150,00			4 500,00
2.2.6		Доставка песка	штук	1,00	300,00			300,00
2.2.7		Система оповещения с установкой и табличкой	штук	1,00	17 065,00			17 065,00
ИТОГО запланировано расходов по смете на 2020 год							321 000	1 718 952
ИТОГО РАСХОД							2 039 952	

Целевые взносы								
1.1.		Освещение СНТ			1 570 000,00			1 570 000,00
1.2		Газовое обслуживание для абонентов газа по договору	абоненты	170,00	380 646,00			2 239,09
		АО "Мособлгаз"						

*При расчете суммы платежа площадь участка округляется по закону математики до целого

Председатель СНТ "ЗАРЕЧЬЕ-!"
Восколович Е.В.